
28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939251 C. F. 00201600038 
www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it 

 

 

Città di Stresa 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 
ORDINANZA n: 1526 R.G. 
 
Prot. 0015613 
del 24 settembre 2019 
 
OGGETTO : REVOCA ORDINANZA N. 1525 IN DATA 20 SETTEMBRE 2019 DI  OBBLIGO DI BOLLITURA ACQUA 

POTABILE PER CONSUMO UMANO IN FRAZIONE LEVO  
 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria ordinanza n.  1525 del 24 settembre 2019 relativa all’obbligo della bollitura dell’acqua potabile 

prima del consumo umano, a far data dal 20 settembre 2019 esclusivamente nella frazione Levo. 

Vista la comunicazione pervenuta in data 24 settembre 2019 prot. 15578 di Acqua Novara VCO ed inviata anche 

all’ASL VCO dipartimento SOC Igiene degli alimenti di Omegna, con la quale sono stati comunicati gli esiti dei 

controlli analitici presso il punto rete in Frazione Levo via Cav. Rossi effettuati il 22 settembre che risultano conformi 

ai parametri fissati dal D.lgs. 31/2001 e smi. e la possibilità di procedere alla revoca dell’ordinanza 1525/2019. 

Ritenuto di dover disporre la revoca della propria ordinanza n. 1565 del 20 settembre 2019; 

Visto l’art. 54 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi; 

 

REVOCA 

 

Con effetto immediato la propria ordinanza n. 1525 emessa in data 20 settembre 2019 di obbligo della bollitura 

dell’acqua potabile derivante dall’acquedotto pubblico destinata al consumo umano. 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla Cittadinanza interessata, mediante avvisi 

pubblici in frazione LEVO, pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito web del Comune di Stresa. 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 

(centoventi) giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di adozione della presente ordinanza o della 

piena conoscenza della stessa. 

Copia del presente provvedimento verrà inviato alla ASL VCO Dipartimento di Prevenzione soc. Igiene degli alimenti 

e della Nutrizione con sede in Omegna. 

Stresa, 24 settembre 2019 

IL SINDACO 

Cav. Giuseppe BOTTINI 
(doc. originale firmato conservato agli atti 

del Servizio Segreteria del Comune di Stresa) 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:info@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it

